
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1098
11 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Δι−
οικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Πανούση....... 1

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό Τέρενς − 
Σπένσερ  − Νικολάου Κουίκ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ188 (1)
  Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Πανούση.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 41 παρ. 3 και 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

β) του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
ασφαλίσεων» (Α΄ 20),

γ) του Ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, Σύσταση Αρχηγείου Ελ−
ληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις (Α΄ 41) και του 
Π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Α΄ 213), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει βάσει 
των Π.δ. 50/2010 (Α΄ 89), Π.δ. 96/2010 (Α΄ 170), Π.δ. 79/2011 
(Α΄ 196) και του Π.δ. 85/2012 (Α΄ 141),

δ) του Π.δ. 22/2015 «Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του 
Παύλου, ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 18),

ε) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 21),

στ) της Υ5/27.01.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Β΄ 204),

ζ) της Υ97/20.02.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη 
Πανούση» (Β΄ 299).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο άρθρο 1 της Υ97/20.02.2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού μετά τη λέξη «εποπτείας» προστίθενται οι λέ−
ξεις «της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.) και».

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

F
    Αριθμ. Υ187 (2)
Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων του 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό Τέρενς − Σπένσερ  
− Νικολάου Κουίκ.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 41 παρ. 2 και 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

3. Την Υ27/6−2−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού περί 
«Καθορισμού Αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού στον Πρω−
θυπουργό Τέρενς − Σπένσερ − Νικολάου Κουίκ» (Β΄ 211).

11807



11808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Οι παράγραφοι 1 και 2 της Υ27/6−2−2015 απόφασης του 
Πρωθυπουργού αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό Τέρενς − Σπέν−
σερ − Νικόλαο Κουίκ αναθέτουμε την αρμοδιότητα του 
συντονισμού του κυβερνητικού έργου στο πλαίσιο των 
οδηγιών του Υπουργού Επικρατείας Αλέξανδρου Φλα−
μπουράρη και του Πρωθυπουργού.

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του, ο Υφυπουργός 
στον Πρωθυπουργό επικουρεί στο έργο του τον Υπουρ−
γό Επικρατείας Αλέξανδρο Φλαμπουράρη. Ειδικότερα 
ο Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό Τέρενς − Σπένσερ 
− Νικόλαος Κουίκ κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
του εποπτεύει τις ακόλουθες οργανικές μονάδες της 
Γενικής Γραμματείας Συντονισμού:

α) την Υπηρεσία Προγραμματισμού,
β) τον Τομέα Εξωτερικών και Εθνικής Άμυνας,

γ) τον Τομέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος.».

Στην Υ27/6−2−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού προ−
στίθεται άρθρο 2 ως εξής:

«Άρθρο 2

Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι−

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα−

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ−

δοση πράξεων από κοινού με συναρμόδιους Υπουργούς, 
Αναπληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010981106150002*


		2015-06-11T13:44:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




